
  

 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
 
 

Označení zadavatele: Městská část Praha 6 

Sídlo zadavatele: Čs. armády 23/601, 160 52 Praha 6 

Název veřejné zakázky: Dočasné poskytování služeb výsadby a údržby květin a souvisejících 
služeb – rámcová dohoda 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách (dále jen „ZZVZ“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu o shora uvedeném zadávacím 
řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 

A. 
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění jsou služby spočívající v provádění výsadby a údržby 
květin a okrasných rostlin a souvisejících služeb na území MČ Praha 6. 
Zakázka se týká výsadby a údržby květinových záhonů, závěsů, věží, 
květinových soch, květinových luk, květnatých pásů, komunikačních 
kvetoucích pásů a mobilních nádob, a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených v návrhu rámcové dohody (část 2 zadávací dokumentace) 
a jejích přílohách. 

Cena sjednaná ve smlouvě bez 
DPH: 

7 494 350,70 Kč – jedná se pouze o hodnotu dle kalkulačního modelu. 
Tento model slouží pouze k jednotnému a souměřitelnému výpočtu 
nabídkové ceny a získání závazných jednotkových cen.  

 
B. 
 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 ZZVZ 
 

C. 

 
Údaje o účastnících zadávacího řízení: 
 

Dodavatel Sídlo IČO DIČ 

Sadovnický a 
zahradnický servis s.r.o. 

Ruzyňská 209/8, 16100 
Praha 27404862 CZ27404862 

 
  



  

 
 

2 

D. 
 

Seznam vyloučených účastníků: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka Sídlo IČO DIČ 

Není tento případ!     

 
Důvody vyloučení účastníků uvedených v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název účastníka Důvod vyloučení účastníka 

Není tento případ!  

 
E. 
 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
 

Dodavatel Sídlo IČO DIČ 

Sadovnický a 
zahradnický servis s.r.o. 

Ruzyňská 209/8, 16100 
Praha 27404862 CZ27404862 

 
Odůvodnění výběru dodavatele uvedeného v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název dodavatele Odůvodnění výběru dodavatele 

Sadovnický a zahradnický 
servis s.r.o. 

Vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. Vzhledem k 
tomu, že vybraný dodavatel byl jediný účastník zadávacího řízení, 
neproběhlo hodnocení. 

 
F. 
 

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
G. 
 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
  



  

 
 

3 

H. 
 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: 

Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU“) 
z důvodu krajní naléhavosti podle § 63 odst. 5 ZZVZ, tedy z důvodu krajní naléhavosti, 
kterou zadavatel nezpůsobil a nemohl ji předvídat. Na předmětné plnění je 
v současnosti vypsáno otevřené řízení „Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin na území 
Prahy 6“ (dále jen „Zadávací řízení“), kde byly podány námitky a návrh k Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, kde stěžovatel nebyl v prvním stupni úspěšný. Rámcovou 
dohodu v rámci Zadávacího řízení nelze nyní uzavřít z důvodu předběžného opatření ze 
strany Úřady pro ochranu hospodářské soutěže (usnesení č. j. ÚOHS-05810/2025/500 a 
ÚOHS-06110/2025/500), které zakazuje uzavřít smlouvu do pravomocného skončení 
správního řízení. 

Vzhledem k tomu, že v současnosti není možné na základě probíhajícího Zadávacího 
řízení uzavřít rámcovou dohodu na poskytování služeb výsadby a údržby květin a 
souvisejících služeb, je potřeba zajistit tyto služby provizorně na následující období. 

Zadavatel považuje námitky podané v rámci Zadávacího řízení i na tyto námitky 
navazující návrh za neopodstatněné a účelové a má za to, že jejich cílem je bránit 
Zadavateli v dokončení Zadávacího řízení a uzavření smlouvy na jeho základě. Zároveň 
je zde naléhavá potřeba na zajištění uvedených služeb v nejbližší možné době, neboť 
jejich nezajištění by mohlo vést k narušení veřejného pořádku a ohrožení majetku. 
Z tohoto důvodu se Zadavatel rozhodl na dobu, než bude moci zadat předmětné plnění 
na základě výsledků Zadávacího řízení, uzavřít tuto rámcovou dohodu o dočasném 
poskytování služeb výsadby a údržby květin a souvisejících služeb na striktně časově 
omezenou dobu. 

V JŘBU byl osloven dodavatel Sadovnický a zahradnický servis s.r.o., který v Zadávacím 
řízení podal nejnižší nabídkovou cenu, a zároveň splnil podmínky účasti Zadávacího 
řízení.  

Výsledkem JŘBU má být uzavření rámcové dohody na dočasné poskytování služeb 
výsadby a údržby květin a souvisejících služeb, a to na 5 měsíců od okamžiku nabytí její 
účinnosti. Při splnění dále uvedené rozvazovací podmínky bude rámcová dohoda 
ukončena dříve, a to k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém dojde k uzavření 
rámcové dohody, která bude uzavřena na základě Zadávacího řízení s vybraným 
dodavatelem části 5 této veřejné zakázky. 

Dodavatel bude plnit za stejných cenových podmínek, které nabídl v rámci Zadávacího 
řízení.  

 
I. 

 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 



  

 
 

4 

J. 
 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
K. 
 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
L. 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
 

Označení osoby Přijaté opatření  

Není tento případ!  

 
M. 

 
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 

Odůvodnění: Jedná se o uzavření rámcové dohody na provizorní období, tato oblast pokrývá část 5 
veřejné zakázky zadávané v Zadávacím řízení.  

 
N. 
 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 
 

 
 
 

_______________________________ 
Martina Gašpárová 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
 


	Písemná zpráva zadavatele

		2025-05-05T15:16:32+0200
	Martina Gašpárová




